

**PROTOKÓŁ Nr 76/2023
z posiedzenia Komisji Społecznej
w dniu 5 października 2023 r.**

Lista obecności Radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu, lista osób biorących udział w posiedzeniu Komisji stanowi załącznik nr 2.

Program posiedzenia

- 1. Otwarcie Komisji i zatwierdzenie porządku obrad.**
- 2. Omówienie projektów budowy placówek oświatowych na 2024 r.**
- 3. Sprawy bieżące**

Przebieg obrad

1. Otwarcie Komisji i zatwierdzenie porządku obrad.

Przewodniczący Komisji Wiesław Wójcikiewicz o godz. 11⁰⁰ przywitał Radnych uczestniczących w posiedzeniu komisji oraz zaproszonych gości.

Stwierdził obecnych 5 radnych.

Zaproponowany porządek j. w. przyjęto jednogłośnie.

2. Omówienie projektów budowy placówek oświatowych na 2024 r.

Na posiedzenie komisji przybyli Dyrektorzy placówek oświatowych w gminie Chybie oraz przedstawiciel GOK w Chybiu w celu omówienia planowane potrzeby finansowych na kolejny rok budżetowy.

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 1 w Chybiu Mirosław Staniek poinformował, że konieczny jest remont pomieszczeń administracyjnych oraz płotu wokół szkoły.

Wójt Janusz Żydek odniósł się do przedstawionych kwestii. Powiedział, że w chwili obecnej nie ma możliwości finansowych, ponieważ będzie potrzeba w trakcie rozliczania inwestycji, jaką jest remont budynku GOK dołożyć bardzo duże środki. Trzeba również zaplanować środki na podwyżki dla pracowników obsługi szkół w związku z zwiększeniem najniższego wynagrodzenia. Do dnia 14 października są zaplanowane przez Rząd nagrody dla nauczycieli, a na razie nie wpłynęły środki na ten cel.

Następnie omawiano kwestię środków na nauczanie specjalne w poszczególnych szkołach.

Insp. Anna Piszcz omówiła zasady występowania o te środki.

Dyrektor SP nr 1 w Chybiu poinformował, że brakuje mu na kształceniu specjalnym 33 000 zł.

Wójt powiedział, że w sytuacji, kiedy zwiększa się ilość dzieci z orzeczeniami zawsze są środki dla szkół na dofinansowanie nauczania specjalnego zwłaszcza, że do Gminy przychodzi subwencja wyrównawcza.

Ustalono, że do czasu otrzymania przez Gminę środków na nagrody dla nauczycieli szkoły przesuną środki na ten cel z plac a na Sesji te środki zostaną szkołom zwrócone.

Omawiano kwestie bezpieczeństwa w szkołach i na terenie wokół szkół.

Dyrektor SP nr 2 w Chybiu Marek Kicka poinformował, że to czy są spełnione warunki bezpieczeństwa jest sprawdzane przez wykwalifikowane firmy BHP. Po ostatniej kontroli jest zalecenie, że pan woźny musi, co tydzień dokonywać kontroli placu zabaw i musi to udokumentować.

Dyrektor poinformował, że w szkole cyklicznie następuje systemem gospodarczym odnawianie powłok malarskich w klasach. Inwestycją niezbędną do wykonania okazała się wymiana pokrycia dachu, które już praktycznie nie spełnia swojego zadania. W pokryciu są duże dziury.

Została poszerzona droga dojazdowa wokół szkoły, co wpłynęło na zwiększenie bezpieczeństwa. Szkoła została również podłączona do sieci kanalizacyjnej. Zwrócił uwagę na potrzebę zakończenia brukowania terenu przy szkole.

Wójt poinformował, że nie zostanie zaplanowane dalsze brukowanie, ponieważ Gmina wystąpiła o środki na budowę żłobka i ten teren będzie stanowił dojazd do żłobka.

Omaiwano kwestię możliwości zakupu działki przylegającej do terenu szkoły.

Wicedyrektor SP w Mnichu Wiesława Strządała poinformowała, że jest potrzebny remont sali komputerowej, remont komputerów oraz zakup nowych. Konieczność remontu Sali gimnastycznej zwłaszcza wentylacji. Jest również pilna potrzeba wymiany stolarki okiennej w części gimnazjalnej. Jest również kwestia działki obok szkoły, którą trzeba porządnie wykarczować.

Temat dotyczący konieczności modernizacji sieci komputerowej w szkole w Mnichu oraz innych szkołach był przedmiotem dłuższej dyskusji.

Wójt Janusz Żydek przyznał, że wszystkie przedstawione potrzeby są zasadne, jednak problem jest budżet, który musi się na etapie planowania zamknąć w posiadanych środkach.

Dyrektor ZSP w Zaborzu Joanna Białek poinformowała, że w szkole nastąpił znaczny wzrost ilości dzieci, co się przekłada na trudności lokalowe. To dotyczy zarówno szkoły jak i przedszkola. Z większych remontów czeka wykonanie bruku przy garażach. W budżecie będą zaplanowane środki na zakup szafek dla niektórych klas, szafek do szatni, stolików i krzeseł dla wyższych uczniów. Sprostowała informacje opublikowane w Nowej Formacji dotyczące placu zabaw przy przedszkolu. Zwróciła uwagę na konieczność zabezpieczenia dotyczącego wejść do przedszkola,

Dyr. Przedszkola Publicznego w Chybiu poinformowała, że w budżecie zaplanowała 7 oddziałów.

Wójt poinformował, że w sytuacji uzyskania dofinansowania jest planowany remont przedszkola i było by wskazane, aby w tym okresie liczba dzieci była mniejsza.

Pani Dyrektor powiedziała, że w związku z tymi planami nie planowała w budżecie środków na remonty. Zwróciła uwagę, że konieczna jest w pierwszej kolejności wymiana rur kanalizacyjnych. Kosztorys tych robót wynosi 23 000 zł.

Pani Dyrektor prosiła o zapewnienie zastępstwa w razie swojej nieobecności. W regulaminie nie ma zapisu umożliwiającego ustanowienie wicedyrektora.

Dyrektor Przedszkola Publicznego w Mnichu Małgorzata Kowalczyk poinformowała, że w budżecie zaplanowała zwiększenie o 200 zł wynagrodzenia dla intendenta, kucharza i konserwatora w celu zróżnicowania wynagrodzeń. Wzrost etatu sekretarki o 0, 25 etatu. Poinformowała, że trwają przygotowania do remontu dachu.

Z zakresu remontów w budżecie jest zaplanowana kwota 60 000 zł na wykonanie wentylacji zgodnie z zaleceniami SANEPID-u. Prosiła również o zabezpieczenie kostki składowanej na PSZOK, aby we własnym zakresie wybrukować odcinek od drzwi głównych do kuchni.

Wójt przedstawił plan obchodów święta 11 Listopada

Na posiedzenie komisji przyszła Pani Anna Zachurzok omówiła działania Stowarzyszenia „Agere Aude”.

Radna Maria Pisarek wyraziła opinię, że takie stowarzyszenie, które w swoim programie ma działania feministyczne nie powinno działać w pomieszczeniach GOK.

Temat pozostawiono do omówienia na kolejnym posiedzeniu komisji.

Na tym zakończono posiedzenie Komisji Społecznej.

Protokołowała
Barbara Kurcius

Przewodniczący
Komisji Społecznej
RADY GMINY CHYBIE
Wiesław Wójcikiewicz